ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                              от 24 января 2023г. № 5

       О внесении изменений в распоряжение администрации Новогоркинского сельского поселения от 12 октября 2022г. № 45 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, относящейся к бюджету Новогоркинского сельского поселения»

       В соответствии со статьями 9,21,23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 г.  №82-н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Новогоркинского сельского поселения от 12 октября 2022 года № 45 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, относящейся к бюджету Новогоркинского сельского поселения»:
1.1. приложение № 2 изложить в новой редакции.
2. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новогоркинского сельского поселения:                       Левин А.С.

Приложение №1
                                                                                              к распоряжению администрации Новогоркинского
сельского поселения
от 24.01.2023г. № 5

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Новогоркинского сельского поселения

	01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000
	Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения на 2023-2025 годы"

Подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения"

Основное мероприятие "Эффективное управление муниципальным имуществом Новогоркинского сельского поселения"

	 01 1 01 20240

01 1 01 20241

	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, оценка и оформление в собственность муниципального имущества Новогоркинского сельского поселения

Содержание и обслуживание имущества казны сельского поселения

	02 0 00 00000

02 1 00 00000

02 1 01 00000
	Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения " Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2023-2025 годы"

Подпрограмма " Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения"

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения"

	02 1 01 01560

02 1 02 00000

02 1 02 01570

02 1 02 97030

02 2 00 00000

02 2 01 00000

02 2 01 20120

02 3 00 00000

02 3 01 00000

02 3 01 20140

02 4 00 00000

02 4 01 00000

02 4 01 20150

02 5 00 00000

02 5 01 00000

02 5 01 20160

02 6 00 00000

02 6 01 00000

02 6 01 40191
	Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения

Основное мероприятие " Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения"

Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новогоркинского сельского поселения в бюджет Лежневского муниципального района на осуществление контроля по исполнению бюджета Новогоркинского сельского поселения

Подпрограмма "Информационно-программное обеспечение и организация бюджетного процесса"

Основное мероприятие " Повышение качества и доступности информации для решения вопросов местного значения"

Обеспечение принципов прозрачности, открытости и эффективности местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Новогоркинского сельского поселения"

Основное мероприятие "Управление резервными средствами местного бюджета"

Резервный фонд администрации Новогоркинского сельского поселения

Подпрограмма "Иные мероприятия в области муниципального управления"

Основное мероприятие "Нормативно-правовое обеспечение органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения"

Нормативно-правовое обеспечение и осуществление мероприятий по информационному обеспечению и взаимодействию с Советом (Ассоциацией) муниципальных образований Ивановской области

Подпрограмма " Развитие муниципальной службы"

Основное мероприятие "Профессиональное и дополнительное образование"

Обеспечение подготовки, переподготовки, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и специалистов

Подпрограмма "Муниципальное пенсионное обеспечение в Новогоркинском сельском поселении"

Основное мероприятие " Организация муниципального пенсионного обеспечения"

Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципальной службы

	03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000
	Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на  территории Новогоркинского сельского поселения на 2023-2025 годы"

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения"

Основное мероприятие " Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории Новогоркинского сельского поселения"

	03 1 01 20130

03 1 01 20230
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Новогоркинского сельского поселения

Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности

	04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 01 00000
	Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении на 2023-2025 г.г."

Подпрограмма " Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества"

Основное мероприятие " Сохранение и развитие традиционной народной культуры"

	04 1 01 01580
	Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга

04 1 01 S0340

04 1 01 80340

04 1 01 96020

04 1 02 00000

04 1 02 L4670

04 2 00 00000

04 2 01 00000

04 2 01 01590

04 3 00 00000

04 3 01 00000

04 3 01 96021

04 3 01 S0340

04 3 01 80340

04 4 00 00000

04 4 01 00000

04 4 01 01570

04 4 01 S1980

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры

Основное мероприятие " Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек"

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Подпрограмма " Участие в организации официальных спортивных мероприятий"

Основное мероприятие " Обеспечение организаций и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий"

Организация и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий

Подпрограмма " Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек"

Основное мероприятие " Развитие библиотечного дела"

Финансовое обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения "Новогоркинское социально-культурное объединение"

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального учреждения культуры"

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального казенного учреждения

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области

06 0 00 00000

06 1 00 00000

06 1 01 00000

06 1 01 20010

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Новогоркинском сельском поселении на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы"

Подпрограмма "Создание здоровых и безопасных условий труда работников"

Основное мероприятие "Создание здоровых и безопасных условий труда работников"

Мероприятия по созданию здоровых и безопасных условий труда работников

	07 0 00 00000

07 1 00 00000

07 1 01 00000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новогоркинского сельского поселения на 2023-2025 годы "

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях"

Основное мероприятие " Повышение энергетической эффективности учреждений Новогоркинского сельского поселения"

	07 1 01 20010
	Осуществление комплекса мер по внедрению энергосберегающих технологий в муниципальных учреждениях Новогоркинского сельского поселения

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения  "Развитие территории Новогоркинского сельского поселения на 2023-2025 годы"

	09 1 00 00000
	Подпрограмма "Организация освещения  населенных пунктов"

	09 1 01 00000
	Основное мероприятие " Благоустройство территории населенных пунктов наружным освещением в соответствии с нормативными требованиями"

	09 1 01 20190

09 1 01 96015

	Выполнение работ по организации освещения  населенных пунктов Новогоркинского сельского   поселения

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части организации уличного освещения

	09 2 00 00000
	Подпрограмма "Озеленение"

	09 2 01 00000
	Основное мероприятие "Создание эстетического вида Новогоркинского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды"

	09 2 01 20020
	Содержание зеленных насаждений в местах общего пользования на территории Новогоркинского сельского поселения

	09 3 00 00000
	Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения"

	09 3 01 00000

	Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержание населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения"

	09 3 01 20250
	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ на территории Новогоркинского сельского поселения

	09 3 01 20260

09 3 01 20261
	Приобретение и установка детской площадки, планировка земельного участка под установку детской площадки

Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок

	09 3 01 20270
	Услуги по организации мероприятий, связанных с подготовкой к Новогодним праздникам  на территории Новогоркинского сельского поселения

	09 3 01 20281

09 3 01 20290

09 3 F2 00000

09 3 F2 85100

40 0 00 00000

43 0 00 00000

43 9 00 00000

43 9 00 96040

43 9 00 96041

43 9 00 96042

43 9 00 96043

43 9 00 96044

43 9 00 96046

43 9 00 96047

43 9 00 96048

43 9 00 96049

43 9 00 96050

44 0 00 00000

44 9 00 00000

44 9 00 51180
	Прочие мероприятия по благоустройству

Механический и химический методы ликвидации борщевика, акарицидная (противоклещевая) обработка на территории Новогоркинского сельского поселения

Основное мероприятие "Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)"

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)

"Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения"

Иные непрограммные мероприятия

Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района

Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах поселений

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части организации освещения

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части освещения

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов поселения

 Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание мест захоронения

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки

Расходы  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию в границах поселения водоснабжения населения

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

Иные выплаты населению

Иные непрограммные мероприятия

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений и городских округов

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов